XCIII. *Congregatis autem Pharisæis, interrogavit eos Jesus, dicens : Quid vobis videtur de Christo, cujus filius est? Dicunt ei David : Ait illis : Quomodo*

(510) S. Aug., lib. xix. De civ. Dei, cap. 14. « Jam vero quia duo præcipua præcepta, h. e. dilectionem Dei et dilectionem proximi, docet magister Deus : in quibus tria invenit homo quæ diligit, Deum, seipsum, et proximum. »

(511) Fuse S. Aug. de his duobus mandatis integro sermone De disciplina Christiana, et Bernard. in tract. De diligendo Deo.

(512) Hieron. « Interrogatio Jesu nobis proficit usque hodie contra Judæos. Et hi enim qui confitentur Christum esse venturum, hominem simplicem et

*A ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens : Dixit Domino meo : Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum? Si ergo David vocat eum Dominum, quomodo filius ejus est? Idem enim ipse et filius est et Dominus David : filius quidem secundum humanitatem ; Dominus autem secundum divinitatem : de stirpe namque David secundum carnem natus est Christus. Hoc autem Pharisæi non intelligebant, sed sicut cæteros, hominem tantum, et non Deum, Christum quem ipsi Messiam vocant, fore credebant (512). Hac igitur interrogatione seipsum et Deum et hominem, omniumque creaturarum regem et principem esse ostendit (513). Quia enim filius est David, homo est : Deus vero, quia ejus Dominus est, et ad Patris dexteram sedet ; in eo autem quod omnes ejus inimici illius pedibus sunt subjecti, omnium Dominus esse ostenditur. David enim in Spiritu sancto videns Christum Dominum nostrum post resurrectionem suam ad Patrem revertentem, illa quæ ibi agebantur secreta intelligens, ait : « Dixit Dominus » Pater « Domino meo » Filio suo, « sede a dextris meis (Psal. cix, 1), » ut, sicut in una sede sedemus, ita æquales ab omnibus esse credamur. Sede, inquam, donec ad judicium revertaris, omnesque tui inimici tuis pedibus subjiciantur. Et hoc quidem quia Pharisæi non intellexerunt, nemo illorum ei poterat respondere verbum, neque ausus fuit quisquam ex illa die eum amplius interrogare.*

XCIV. [CAP. XXIII.] *Tunc Jesus locutus est ad turbas et ad discipulos suos, dicens : Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisæi ; omnia ergo quæcunque dixerint vobis, servate et facite, secundum vero opera eorum nolite facere : dicunt enim et non faciunt. Quid est enim sedere super cathedram Moysi, nisi Moysi doctrinam et legem (514) prædicare, et populum regere et admonere? Hoc autem erat officium Scribarum et Pharisæorum : unde et super cathedram Moysi sedere dicuntur. Sed quid est quod Dominus alibi præcipit, dicens : « Cavete a fermento Pharisæorum quod est hypocrisis (Luc. xii, 1) : » hic autem dicit : « Omnia quæcunque dixerint vobis, servate et facite? » (515) Pharisæorum enim doctrina fermentum dicitur, sed non illa quam docent quando sedent super cathedram Moysi : sedent enim super cathedra Moysi, quando nihil aliud prædicant, nisi ea quæ præcipit Moyses ; hæc autem et servanda et facienda sunt. Quando vero per fraudem et hypocrisin non legis verba, sed suas traditiones docent, tunc eis obedire et credere non sanctum virum asserunt de genere David. »*